Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1606. usque ad annum 1610

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118820

§. 59. Gravis in perficiendo negotio difficultas ob Jesuitarum revocationem
suborta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67222](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67222)

autem, quo Cardinalis advenerat, die Sæc. XVII.
Baronius & Perronius Cardinales Pa- A.C. 1607.
pam rogabant, ut Joyosam benigne ex-
ciperet, & concordiæ conditions a
Franciæ Rege propositas grato animo
acceptaret. Postridie Joyosa ad Pon-
tificis alloquium admisitus, quid post
acres disceptationes, multasque diffi-
cultates superatas tandem Henrici IV.
opera cum Venetis transactum esset,
pluribus exposuit: cum vero sermonem
de Jesuitarum revocatione inspergere
oporteret, ex Alincurtii & Gallorum
Cardinalium consilio, dissimulatione
utendum ratus ajebat, quod eorum re-
stitutio oppido difficilis, non tamen om-
nino desperata foret, ac ipsem et oppor-
tunum excogitasset medium, quod, si
suæ Sanctitati bene visum fuerit, cete-
ris semel complanatis expositurus esset.

§. LIX.

*Gravis in perficiendo negotio difficul-
tas ob Jesitarum revocationem
suborta.*

Totam noctem Pontifex inter recur-
santes vigiles curas insomnem du-
cebat, ac orta vix luce Joyosam & Alin-
curtum ad se accersiri jubens revocan-
dæ Societatis rationem sibi exponi pe-
tebat. Cardinalis itaque hunc in mo-
K 2 dum

Sæc. XVII. dum exorsus est. „Jesuitarum revoc
 A.C. 1607. „tio, ut per speciale pactum obtinere
 „tur, sperari haud valet, si tamen San
 „ctitas sua diploma de revocando inter
 „dicto fidei meæ committere voluerit
 „quamprimum illud Venetis, qui pac
 „avidissimi sunt, exhibitus sum, mo
 „subjungam, quod illud, nisi Jesuitis in
 „integrum restitutis, exequi haud ve
 „leam, spe igitur fretus sum, quod Ve
 „neti, cum ad tollenda tot mala in
 „nisi hanc unicam conditionem deside
 „rari viderint, in eam facile consenser
 „ffent.. Hoc Joyosæ consilium di
 splicuit Pontifici, qui hoc unum deli
 natum habebat, cum Venetis non tran
 sigere, nisi impetrata prius Jesitarum re
 stitutione; „meo enim, inquiebat, de
 „rogarem honori, si Jesuitas non aliam
 „ob caussam, quam ob præstitam mihi
 „obedientiam expulsos derelinquerent
 „ipsis quoque meam de hac revocatione
 „fidem obstrinxerent, sique ob duos Sacer
 „dotes carceri mancipatos omnem
 „meam impendi auctoritatem, indi
 „gnum foret, si integrum Ordinem pro
 „scribi tolerarem. Volo itaque ac jubeo,
 „ut hi, antequam operi manus admis
 „veatur, integre restituantur: si vero
 „Veneti contra illos quasdam habeant
 „querelas; eas servato juris Ordine in
 „stituant.. Hoc responso attonitus
 Joyosa

Joyosa, Perronium Cardinalem roga- Sæc. XVII.
bat, ut Pontificis animum mitigare fa- A. C. 1607.
tageret.

§. LX.

*Perronii Cardinalis consilium de su-
peranda hac difficultate.*

Igitur Perronius Cardinalis ea, qua *Thuan.*
valebat, auctoritate Papam his ver- ^{lib. 137.}
bis alloquebatur: „Indignum est, ut ^{Fra Paolol. 7.}
„ob unius Jesuiticæ Sodalitatis utilita- ^{pag. 395.}
„tem totius Christiani corporis salus in
„summum discrimen adducatur, præci-
„pue cum illius restitutio non tam ne-
„getur, quam in aliud tempus rejicia-
„tur: in eo potius laborandum, ut præ
„ceteris Pontificia auctoritas Venetiis
„restituatur, hoc impetrato facile ob-
„tineri poterit, ut Jesuitæ in hac di-
„tione pristinum locum recuperent:
„Porro deberet sua Sanctitas pruden-
„tia sua introspicere, quod in eodem
„statu res nunc concurrant, in quo tunc
„erant, cum Leo X. in Germania, Cle-
„mens VII. in Anglia Religionis caus-
„sam perdidit, in quo erant, cum nu-
„per Clemens VIII. eandem salvam in
„Franciæ Regno servavit. Jam in ar-
„bitrio Sanctitatis vestræ est, nunc al-
„terutrum in Italia efficere, rejectis aut
„acceptis, quæ a Franciæ Rege pro-

K 3

positæ